
FSC 

MISTO 

F9C'C11  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 1 ANO XIV N°109 j FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N" PMF-22.95.1 
Objeto: Registro de Preço para tritura e eventual aquisição de c iversos materiais de limpeza e correlatos destinados para suprir as necessida. -a . .. ivcrs.ø 
Secretarias do Município de Forquilha/CE -Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Criança Dante Valério, 4, . eiitro,CW:O.  
62.115-000, Forquilha - Cli; http://bll.org.br; https://www.tbrquilha.ce.gov.br!transparenciallicitacoes; https://licitacovs.tce.ce.gov.br-  '-cionamento do 
Orgão: Segunda à Sexta de OShOOm às l2hOOm e l4hOOm às 1 ShOOm- Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br  PtadeADe ura- 	, 
07/06/2022 - Horário: 14h00- Pregoeiro: Gabriel Jmnio Rodrigues Albuquerque. 

*** *4* *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Forquilha -Avio de Abertura de Licitação -Unidade Administrativa: Secretaria Munici 
e Turismo-Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio-Processo Originário: Pregão Presencial N°P1IF-22.05.20.0l-PPRP. Objeto: Registro.e Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para estrutura para eventos para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Forquilha! 
CE - Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, 
Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE; https:/!www.forquilha.ce.gov.br/transparenciallicitacoes; https:!/licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 
órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 1 2hOOm e I4li00m às 1 i00m -Local de Realização da Licitação: Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 
62.115-000, Forquilha - CE - Data de Abertura: 06/06/2022 - Horário: 09h00m. Pregoeiro: Gabriel Jânlo Rodrlgues Albuquerque. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação - Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico 
e Empreendedorismo. A Prefeitura Municipal de Tauá/CE, aravés da Comissão de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto 
Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital), comunica aos interessados que no dia 11 de julho de 2022, às 09:00 horas, abrirá Licitação na modalidade 
Concorrência Pública n° 24.05.001/2022-STDETE, tipo Técrica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços técnicos 
especializados para qualificação dos profissionais das cadeia; produtivas comerciais do Município de Tauá, (fase 03 - Estruturação do Polo da Moda). 
Capacitação e assessoria técnica para os microempreendedore s e APLS - do Município de Tauá Correspondentes ao Anexo A - Termo de Referência. O 
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http:/Iwww.tcm. 
ce.gov,br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de Tauá/CE: https://www.taua.ce.gov.br/Iicitacao.php. Tauá/CE, 24 de maio de 2022. Leilane 
Kércia Barreto Soares - Presidente da CPL. 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Município de Chaval - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 06.002/2022 - TP. Cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra toscas nas localidades de passagem, Cafundó e Carneiro, de 
interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento U -bano do Município de Chaval/CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, informa 
aos interessados que decorreu in albis o prazo para interposição de recursos contra a decisão desta CPL, referente à fase de habilitação, dessa forma comunica 
que a sessão de abertura dos envelopes das Propostas de Preços das empresas Habilitadas na licitação em epígrafe, será realizada dia 27 de maio de 2022 às 
09h00min, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N - Centro - CEP: 62.420-000, Chaval - CE. 
Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL. Cite vai - CE, 24 de maio de 2022. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1905.1t2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 07/06/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1905.1/2022, tipo 
menor preço, cujo objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção preventiva em equipamentos de informática 
incluindo configuração e ativação de softwares e recarga de toners/tintas das impressoras multifuncionais da Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia 
do Município de Poranga. O Edital poderá ser obtido na Sala ca Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s!n, Bairro Eufrasino Neto, 
Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do sito www.tce.ce.gov.br  / licitacoes/www.poranga.ce.gov.br  e www. 
bllcompras.orgbr. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 24 de Maio de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Suspensão da Sessão Sine Die - Pregão Eletrônico N' 2022.04.04.01.0 Pregoeiro 
do Município de Missão Velha-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu Suspender Sine Die a sessão do Pregão Eletrônico N° 
2022.04.04.01, objetivando a contratação de serviços especializados de fornecimento mensal de solução integrada de software, locação e manutenção de 
equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem 
o sistema municipal de saúde do Município de Missão Velha - CE, marcada para o dia 25 de maio de 2022 às 09h00min, em face da necessidade de avaliar 
com mais cautela as exigências constantes no edital, bem co -no os apontamentos feitos pelo pedido de impugnação apresentado pela empresa Bertech 
Sistemas e Serviços ETRELI, CNPJ N°05.470.227/0001-14. N1 issão Velha-CE, 24 de maio de 2022. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro do Município. 

-8V 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública. O Município de Pedra Branca, através 
da Comissão de Publicização, toma público que se encontra B disposição dos interessados, o Edital de Chamada Pública N° 001 /2022-CH, que no dia 13 
de junho de 2022, no horário de 08h:Oümim, estará recebendc os Documentos de Qualificação, Proposta Técnica e Proposta Financeira para Contratação 
de entidade de direito privado sem fins lucrativos, Qualilicadt como Organização Social, na área de atuação de serviços de atenção à saúde, no âmbito do 
Município de Pedra Branca-CE, objetivando o gerenciamento, c peracionalização e execução das ações e serviços de saúde em regime de urgência, emergência 
e internação 24 horas na unidade hospitalar - Hospital Municipal São Sebastião e Maternidade Célia Mendes, conforme as condições do Termo de Referência 
e seus Anexos, e Demais Condições do Edital. O Edital completo poderá ser adquirido no Endereço: Sala da Comissão de Licitação do Município, localizada 
na Rua Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca-CE, CEP: 63.630-000. No site do Município Sítio eletrônico: 
http://www.pedrabranca.ce.gov.br  e no site do TCE - Tribuna, de Contas dos Municípios http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Pedra Branca-CE, 23 
de maio de 2022. Maria Vanderlúcia Felipe - Secretária da Saúde do Município de Pedra Branca-CE/Membro da Comissão de Publicização. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h do dia 25 de maio 
de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 032/2022-PE, cujo objeto versa sobre contratação 
de empresa especializada em tecnologia para locação de sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico para atender as necessidades dos usuários que 
compõem a administração pública, junto a Secretaria de Finan;as do Município de Pedra Branca/CE. Data de Abertura das Propostas: 07 de Junho de 2022 
das 13:00 às 14:00h. Data da Disputa de Preços: 07 de Junho de 2022 às 14:00h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis no 
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, na R. Fortuíiato Silva, SIN, Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda  
através dos sites <https://bll.org.brt> (local de realização do Prgão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.brflicitacao.php>. Pedra 
Branca, 24 de maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro. 

*4* 4*4 *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 05.09.02/2022. Pelo presente aviso e em umprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°5.450/05, A 
Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos jiteressados que realizará o Pregão Eletrônico N° 05.09.02/2022 cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para realizar serviços de man itenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças quando necessárias, em 
equipamentos médicos hospitalares e odontológicos junto a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará. Número Identificador 
no Banco: 938064. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www,licitaçoes-e.com.br. Abertura das propostas: 07/06/2022 às 10h (Horário 
de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto a Pregoeira na 
Comissão de Licitação na Praça Major José Estdita de Aguiar s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br  pari verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva- Pregoeira 
Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

*4* 4*4 *4* 


